РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16»
(МБОУ «СОШ № 16»)

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

06.10.2021 № 372
О создании и организации деятельности
школьного спортивного клуба

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации, в целях вовлечения
обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации
школьного спорта. Руководствуясь приказом начальника департамента образования
администрации муниципального образования города Братска от 28 сентября 2021 г. № 573
«О создании школьных спортивных клубов в образовательных организациях города
Братска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб.
2. Назначить Бурмакину Е.А., учителя физической культуры, руководителем школьного
спортивного клуба.
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного
клуба в составе:
Горинская Ольга Владимировна, заместитель директора по ВР;
Смолиговец С.Е., учитель физической культуры;
Волков С.Ю., учитель физической культуры;
Васюков Д.А., учитель физической культуры;
Томко А.В., представитель родительской общественности;
Кривошеева А.О., представитель родительской общественности;
Семашко Д.Н., представитель родительской общественности;
Рязанова Н.Н., представитель родительской общественности;
Пескишева Алина, обучающаяся 10 класса;
Герасимов Егор, обучающийся 10 класса;
Киселев Дмитрий, обучающийся 10 класса.
4. Назначить Горинскую О.В. руководителем группы по организации деятельности
школьного спортивного клуба.
5. Горинской О.В. руководителю группы:
5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными
представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного
спортивного клуба, его целях и задачах;

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по
организации работы школьного спортивного клуба.
6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:
6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «СОШ № 16» (Приложение 1).
6.2. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «СОШ № 16» на 2021-2022уч.г.
(приложение 2).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

%\

О

Е.И.Г ребенникова